
Sint 505.01 CZ 5W-40 
 

 

 

Eni Austria GmbH, odštěpný závod Praha 
Praha City Centre 
Klimentská 1216/46 
110 00 Praha 1 

 10/2022   
Strana 1 z 1 

 

 

K
A

T
A

L
O

G
O

V
É

 
L

I
S

T
Y

 
 

 
Sint 505.01 CZ 5W-40 syntetický univerzální motorový olej vyvinutý podle nejnovějších 
technologií na bázi speciálně vybraných syntetických základových olejů, do kterých jsou 
přidána speciální aditiva pro získání odpovídajících vlastností. Tento syntetický univerzální 
motorový olej "mid SAPS" je doporučen pro použití v benzinových a naftových motorech s 
přeplňováním nebo bez něj, v osobních a dodávkových automobilech. Díky nízkému obsahu 
SAPS lze tento výrobek použít ve vozidlech s motory vybavenými moderními tří cestnými 
katalyzátory a filtry pevných částic. 
 
 
CHARAKTERISTIKA (TYPICKÉ HODNOTY) 
 
Stupeň SAE  5W-40 

Hustota při 15 °C kg/m³ 850 

Viskozita při 100 °C mm²/s 13,2 

Viskozita při 40 °C mm²/s 86 

Viskozitní index - 155 

Bod vzplanutí  °C 218 

Bod tuhnutí °C -33 

Celkové číslo alkality (TBN) mgKOH/g 7,4 

Síranový popel % 0,75 
 
 
VLASTNOSTI 
 
Sint 505.01 CZ 5W-40 nabízí následující vlastnosti: 
- rychlý studený start  
- bezpečný mazací film při vysokých teplotách  
- velmi dobré detergentní a dispergační vlastnosti  
- velmi silná ochrana proti opotřebení, korozi a pěnění 
 
SPECIFIKACE 

 ACEA C3 
 API SN 
 MB 229.51/229.31 
 VW 502.00, 505.00, 505.01 
 BMW Longlife-04 
 PORSCHE A40 
 GM Dexos 2 
 RENAULT RN700, RN710 
 PSA B71 2297 


